
 

 

HISTORIA KLASA VI 

CZWARTEK, 14.05.2020 

Temat : Epoka Napoleona  Bonapartego. 

 

Na  ostatniej  lekcji  omówiliśmy rewolucje francuską , rządy jakobinów , objęcie  

władzy przez dyrektoriat , następnie o przyczynach  pozbawienia władzy  

dyrektoriatu w  roku 1799 przez generała Napoleona Bonapartego. 

Natomiast  na dzisiejszej lekcji poznamy  w jaki sposób Napoleon Bonaparte    

uczynił Francję jedną z  największych potęg gospodarczych , militarnych –  

wojskowych w Europie i  jakich dokonał podbojów. 

Pomocny  w tym będzie tekst z podręcznika str 194-198 który należy przeczytać  

oraz  poniższa notatka. 

 

Po  obaleniu przez Napoleona dyrektoriatu  we Francji powołano trzy  

osobowy rząd  zwany konsulatem- 1799 r 

Pierwszym  konsulem dożywotnio  został  Napoleon Bonaparte – miał najwyższą władzę 

we Francji 

Jako  pierwszy konsul  doprowadził do rozwoju handlu i przemysłu we  Francji 

Wprowadził cła –czyli wysokie opłaty na zagraniczne towary aby Francuzi  

kupowali towary produkowane we Francji – dzięki temu rozwijał się przemysł i  

rolnictwo we Francji 

Zwyciężył  w wojnie z Austrią – zajął ziemie włoskie 

 

W roku 1804  doprowadził do uchwalenia przez parlament francuski zbioru  

praw  zwanego  Kodeksem Napoleona. 

Kodeks Napoleona  gwarantował : równość wobec prawa , wolność osobistą , religijną , 

swobodę  gospodarczą,  chronił własność  prywatną. 

 

W  roku 1804  Napoleon  Bonaparte został  w Paryżu koronowany na cesarza  

Francuzów. 

Napoleon  utworzył potężną  armię francuską która w latach 1805-1812 rozgromiła potężne 

armie Austrii , Prus  ,Rosji , oraz Francja wprowadziła blokadę kontynentalną Anglii – 

zakazując handlu z tym krajem krajom europejskim aby zmusić Anglię do kapitulacji – bez 

skutku. 

W roku 1805 Napoleon Bonaparte pokonał pod Austerlitz wojska austriackie i  

rosyjskie  , rok później pod Auerstedt i Jeną wojska pruskie , 1807 – wojska  

rosyjskie pod Frydlandem 

Napoleon Bonaparte opanował  ziemie niemieckie- utworzył tam  

podporządkowany Francji Związek Reński , zajął terytorium Prus , ziemie  

włoskie , Hiszpanię , podporządkował sobie Austrię. 

 Lata 1804-1812 –był to okres największej potęgi Francji w XIX wieku. 
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